РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ПГТ. ПРОГРЕСС

ПРИКАЗ

 01 февраля 2023                                                                                                        № 42
пгт. Прогресс

Об утверждении перечней школ с низкими образовательными результатами, школ,

демонстрирующих необъективные результаты ВПР

в рабочем поселке (пгт) Прогресс

На основании данных федерального государственного бюджетного

учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» (далее –

ФИОКО) об общеобразовательных организациях, в отношении которых выявлены

маркеры необъективных результатов ВПР, низких образовательных результатов по

итогам ОГЭ, ЕГЭ, ВПР

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить перечень школ с низкими образовательными результатами,

школы, демонстрирующей необъективные результаты ВПР (далее – перечни) в

рабочем поселке (пгт) Прогресс, согласно приложению, к настоящему приказу.

 2. Руководителям образовательных организаций муниципалитета (Степаненко Г.В.,

Верхотурова Л.Н., Дятел Н.Р.,) вошедших в перечни, представить в отдел образования пгт.

Прогресс в срок до 01.03.2023:

 2.1. «Дорожные карты» на 2023 - 2024 годы по реализации мер, направленных на

создание условий для получения качественного образования в школах с низкими

образовательными результатами;

 2.2. Анализы маркеров необъективности ВПР по математике, русскому языку в 4, 5-

х классах;

 2.3. План мероприятий на 2023 год по работе со школой, демонстрирующей

необъективные результаты ВПР, по той же процедуре два года подряд.

  3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста по общему образованию Филоненко Л.Ф.

 Начальник отдела образования пгт. Прогресс                       Т.В. Шерстюк

 Приложение

утверждено приказом отдела

образования пгт. Прогресс от

01.02.2023 № 42

Перечень школ с низкими образовательными результатами

Код

реги

она

Логин

ОО

Назва

ние

ОО

Маркеры ШНОР Критерий

отнесения к

ШНОР
Результаты за 2022 год Результаты за 2021 год

В

П

Р

М

А
5

В

П

Р

М

А
6

В

П

Р

Р

У
5

В

П

Р

Р

У
6

О

Г

Э

М

А

О

Г

Э

Р

У

Е

Г

Э

М

А

Е

Г

Э

Р

У

В

ПР

М

А5

В

ПР

М

А6

В

П

Р

Р

У

5

В

П

Р

Р

У

6

О

Г

Э

М

А

О

Г

Э

Р

У

Е

Г

Э

М

А

Е

Г

Э

Р

У

Марке
ры по
двум
процед

урам и
более
в 2022
году

Марке
р по
одной
и той

же
проце
дуре
два
года
подря
д

28 edu28

0335

МОБ

У
СОШ

№4

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

28 edu28

0337

МОБ
У
СОШ

№12

0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1

28 edu28
3250

МОБ
У
СОШ

№7

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Образовательная организация муниципального образования,

демонстрирующая необъективные результаты ВПР

Код

региона

Логин ОО Название ОО Маркеры необъективности ВПР 2022

К

о
л

-в
о
 м

ар
ке

р
о

в
2

0
2

2

Завышенные

результаты

Несоответствие школьным

отметкам

РУ

4

РУ

5

М

А

4

М

А

 5

РУ

4

РУ

5

МА

4

МА

5

28 edu283250 МОБУ СОШ № 7 1 1  1      3